（文例：富島高校ホームページよりダウンロード可能）　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年　　月　　日
○○○中学校
　保護者　各位この文書は、生徒並びに保護者の参加意思を確認するための文例（見本）です。よろしければ、各中学校の必要に応じて、適宜、編集してご利用ください。

○○○中学校
校長　○○　○○

令和７年度「宮崎県立富島高等学校オープンスクール（体験入学）」について（案内）

　この度、富島高等学校より下記のとおり、オープンスクールについての案内がありました。本年度は、１日で家庭・商業に関する科目の授業を体験できます。
つきましては、参加を希望する生徒は○月○日(○)までに申込用紙を提出してください。

記

 １　目   　 的   授業や実習等の体験を通して、富島高校への関心と興味のある中学生に教育方針や各学科の学習内容を理解していただき、進路選択のための情報把握の機会とする。

 ２　場所・日時   宮崎県立富島高等学校  教室
令和７年７月３０日（水）　 生活文化科体験授業（午前）　　９：００～１１：５０
商業系学科体験授業（午後）　１３：００～１５：０５
予備日　８月２０日（水）生活文化科・商業系学科体験授業等　午前中予定
	日　　　程
	中学生の動き
	引率者
（先生及び保護者）

	生活文化科
（午前）
	商業系学科
（午後）

	　８：３０～　８：５０
	１２：３０～１２：５０
	受付 ⇒ 各教室へ移動
	控え室は、図書室をご利用ください。

	９：００～　９：３０
	１３：００～１３：３０
	①全体説明　②学科説明

	９：４５～１０：１５
	１３：４５～１４：１５
	体験授業①

	１０：３０～１１：００
	１４：３０～１５：００
	体験授業②

	１１：１５～１１：４５

	体験授業③

	１１：４５～１１：５０
	１５：００～１５：０５
	アンケート

（注意事項）
1 施設設備の関係上、体験希望者数が多い場合は中学校を通して連絡いたします。
2 [bookmark: _GoBack]午前と午後で実施されますので、家庭と商業の両方の授業を体験することが可能となっています。
3 当日は、筆記用具・上履き・靴入れ・水筒が必要です。
4 １日２つの学科に参加する場合、昼食弁当を持参してください。
5 実施している部活動の見学は、体験授業時間以外で可能です。
6 予備日は７月３０日（水）に参加できない生徒対象です。詳細は後日連絡致します。

き　り　と　り　せ　ん

○○中学校　担当者　殿

令和７年度「宮崎県立富島高等学校オープンスクール（体験入学）」　参加申込用紙

	参加希望者名＼体験希望学科

	生活文化科
	商業系学科

	年　　　　組　　　　番
生徒氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
	７/３０

	8/2０

■　体験希望学科に○を記入してください。（両方〇も可）
校内提出締切：○月○日（○）